**CONSTITUCIÓN XIII****DE LAS ENFITEUSIS PERPETUAS**

*El mismo Emperador a ESTEBAN, santísimo Arzobispo de Constantinopla y Patriarca universal.*

*universali.*

Rem fraudulentam et illicitam, etiam a praefectis consecratarum deo aedium (ecclesiarum videlicet, et xenodochiorum, et viduarum domuum, et orphana-trophorum) tentari, ad nostras delatum est aures. Narratum est enim, quum domus elocatae sint, iam tempore pacto curso, et locationis termino, et possessionis renovatione instante, non fieri certam aliquam solutionem, quam peculiari nomine (renovationis pretium) vocant, sed ut praefectis pro ipsorum avaritia visum sit, ita exactiōibus domuum possessores praegravari. Id igitur cum omnibus grave, tum pauperibus gravissimum esse videamus, propterea quod ita ipsis durior egestatis necessitas imponitur, ne id amplius fiat, lege cavemus, sed ut certa quantitate ad duplum emphyteutici vectigalis constituenda solutio definiatur, adscripta scilicet omni illatione in locationis instrumentis, et domui nulla novatione allata, nec vero in prorium praefectorum quaestum interversa, dum illi non ut domuum utilitati consulant, sed ut scelestē subi lucrum parent, hoc agunt.

#### CONST. XIV

DE IIS, QUI MONASTERIUM  
IMPERFECTUM RELINQUUNT

*Idem Imperator eidem*

Voluntatis temeritas et ambitio, quae persistendi vi destituitur, similiter et vituperanda et non recipienda est, sive manifestum vitium habet conatus, sive benignitatis speciem conatus prae se fert, simul ille reprehensione dignus, simul aspernandus est. Hoc etiam parabolas et ab initio problemata elocutus dominus noster et servator in evangeliis vult, in quibus de aedificatione urbis et absolutione, et de similibus sermocinatur. Merito igitur sacrae leges et civilia decreta consonas edunt admonitiones, ut,

*Patriarch.*

It has come to Our ears that the officials having charge of houses consecrated to God, that is to say churches, hospitals, and asylums intended for the support of widows and orphans, are in the habit of fraudulently and illegally extorting money from the tenants to whom they have leased these buildings. It is stated that when the leases have expired and renewal is in question, instead of being content with the fixed rent which is due to them, the said persons exact sums to the amount which their avarice may suggest. Therefore, as extortion of this kind is very burdensome to all lessees, and especially cruel to the poor who are thereby reduced to dire extremity, We expressly forbid it by this law, and prohibit Our officials, under such circumstances, from collecting more than double the sum stated in the emphyteutical contract; everything which they exact over and above the former rent shall be set forth in the lease; and, moreover, they shall not make any change in the building leased that is rather for their own benefit than for the usefulness of the said building.